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* Advisoryboard evivamed und Abbott
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Vor Start

* Checkliste ausfiillen ( Tagesinsulinbedarf/Gewicht/KH/Basalrate etc.)
* KH Schatzung/Berechnung Giberpriifen

* Email- Adresse vorhanden ©

* Neuer Sensor bei Start

* Ruhe und Zeit fir den Beginn mit dem neuen System



Schulungsaspekte

Schulung des Patienten/ AID verstehen

KH Schatzung/Berechnung liberprifen und ,,optimieren”
Timing: Bolus VOR der Mahlzeit

Umgang mit versaumten Mahlzeiten-Boli

Weniger schnelle Kohlenhydrate bei Hypoglykamien

Neuer Blick auf KH Wirkung/FPE

Neuer Umgang mit Sport und Alkohol

Einstellungen Uberprifen lernen/ was stelle ich wann um/ein ?
Softwareberichte lesen lernen

Verhalten bei Keton Nachweis



Frau Daisy, 34 Jahre

* Sie gibt an, wenig zu essen....

* Will nicht zunehmen

* 162 cm, 54 kg

e Essstorung ?

e Unter konv. Pumpentherapie vorher massive Schwankungen
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Parameter

]
Parameter
Fruhsttck - Mittel
Mittagessen - Mittel
Abendessen - Mittel
Tages-Gesamt-Insulindosis
Korpergewicht
Hyperglykamie Schwellenwert
Hypoglykamie Schwellenwert
Glukose-Zielwert
Aggressivitat bei Normoglykéamie
Aggressivitat bei Hyperglykamie
Aggressivitat zum Frahstick
Aggressivitat zum Mittagessen
Aggressivitat zum Abendessen
Frahstuck- Klein
Fruhstick - Grof3
Mittagessen - Klein
Mittagessen - GroBB
Abendessen - Klein

Abendessen - Grof3

Wert Einheit

300 g
300 g
300 g
29.0 U
540 kg

1800 mg/dL
660 mg/dL
100 mg/dL

95 %

95 %
100 %
100 %
100 %
16.0 g
450 g
16.0 g
450 g
16.0 g

450 g




Frau Dagobert, 42 Jahre

* Tags immer erhdhte Werte
* Ernahrungsberatung und KE Schulung erfolgt

* Hat viel Stress, kann Mahlzeiten nicht gut einschatzen im Biro, aber
auch im Homeoffice ein , Problem®

* Katheter Wechsel ?
* Welche Einstellungen anpassen?
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Parameter

Parameter Wert Einheit
Frahstack - Mittel 48.0 a
Mittagessen - Mittel 36.0 a
Abendessen - Mittel 84.0 g
Tages-Gesamt-Insulindosis 60.0 U
Korpergewicht 70.0 kg
Hyperglykamie Schwellenwert 180.0 mg/dL
Hypoglykamie Schwellenwert 70.0 mgsdl
’ Glukose—Zielwert 120.0 mgsdL
Aggressivitat bei Normoglykamie 80 Yo
Aggressivitat bei Hyperglykamie 100 o
Aggressivitat zum Frahstack 110 Yo
Aggressivitat zum Mittagessen 100 o
Aggressivitat zum Abendessen 100 Yo
Frahstack- Klein 24.0 g
Frahstack - Gro3 720 a
Mittagessen - Klein 18.0 g
Mittagessen - GroB3 54.0 a
Abendessen - Klein A2.0 g
Abendessen - GroB 126.0 a




Grundsatzlich gilt....

* Geduld und Vertrauen in den Algorithmus

der Glukoseverlauf dndert sich langsamer als im manuellen Modus (Bolus/Korrektur)
* Moglichkeiten der verschiedenen Einstellungen kennen

* Blutzuckermessung nicht ganz vergessen (Sensorgenauigkeit)

* Einstellungen prufen

* Regelmalliger Analyse der Daten, nicht nur auf dem Empfanger !

* Insulinpumpenbasics lberprifen
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